チラシあり

令和７年４月２８日

市政記者クラブ 様

総務局総合調整部総合調整課

担当：横井・髙岸 電話 972-2221

なごや平和祈念式典の開催について

本市では、５月１４日を「なごや平和の日」に制定し、年間を通じて名古屋空襲をはじ

めとした戦争について学び、平和について考える機会を創出しており、この度、なごや平

和の日になごや平和祈念式典を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。

１ 日時

令和７年５月１４日（水）１３：００～１５：００頃（１２：００受付開始）

２ 会場

名古屋市中区役所ホール （名古屋市中区栄四丁目１番８号 地下２階）

３ 実施内容

（式典）

開式の言葉、式辞、献花、黙とう

（平和継承企画）

・平和啓発動画上映

・名古屋空襲体験者による平和メッセージ

・映画「８０年後のあなたへ」出演者トークショー

（登壇者）

市長、市会議長、副市長、名古屋市戦没者遺族連合会会長

名古屋空襲体験者 中野見夫（なかのみるお）さん

映画「８０年後のあなたへ」出演者 渡邉このみさん、中川翼さん、村上なずなさん

４ 定員

先着３００名程度（事前申込不要）

５ 取材について

取材を希望される場合は、５月１３日（火）までに総務局総合調整課へご連絡くださ

い。